35. Y resultaron treinta y dos mil y doscientos.

36. Se formó el padron de los descendientes de Benjamin; y todos los que tenían de veinte años arriba y podían ir á la guerra, se contaron por linages, familias y casas; y fueron alistados por sus propios nombres.

37. Y resultaron treinta y cinco mil y cuatrocientos.

38. Se formó el censo de los descendientes de Dan; y todos los que tenían de veinte años arriba y podían ir á la guerra, se contaron por linages, familias y casas, y fueron alistados por sus propios nombres.

39. Y resultaron sesenta y dos mil y setecientos.

40. Se formó el censo de los descendientes de Aser; y todos los que tenían de veinte años arriba, y podían ir á la guerra, se contaron por linages, familias y casas, y fueron alistados por sus propios nombres.

41. Y resultaron cuarenta y un mil y quinientos.

42. Se formó el censo de los descendientes de Neftali; y todos los que tenían de veinte años arriba y podían ir á la guerra se contaron por linages, familias y casas, y fueron alistados por sus propios nombres.

43. Y resultaron cincuenta y tres mil y cuatrocientos.

44. Este es el segundo censo de los hijos de Israel, que hicieron Moises, Aa-

N. 42. Vulg. De filiis Nephtali. La proposición falta en el hebreo, desde se lo: xxi, filii, en lugar de lxxxi, de filii, como está en el samaritano.

34. Porro filiorum Manases, per generationes et familias ac domos cognationum suarum, recensiti sunt per nomina singulorum á viginti annis et supra, omnes qui poterant ad bella procedere.

35. Triginta duo millia ducenti.

36. De filiis Benjamin, per generationes et familias ac domos cognationum suarum, recensiti sunt nominibus singulorum, á vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere.

37. Triginta quinque millia quadringenti.

38. De filiis Dan, per generationes et familias ac domos cognationum suarum, recensiti sunt nominibus singulorum, á vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere.

39. Sexaginta duo millia septingenti.

40. De filiis Aser per generationes et familias ac domos cognationum suarum, recensiti sunt per nomina singulorum, á vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere.

41. Quadraginta millia et mille quingenti.

42. De filiis Nephthali, per generationes et familias ac domos cognationum suarum, recensiti sunt nominibus singulorum, á vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere.

43. Quinquaginta tria millia quadringenti.

44. Hi sunt, quos numeraverunt Moyses et Aaron, et